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PIELGRZYMKA LUDZI PRACY TRWA POGOTOWIE STRAJKOWE W TYM NUMERZE : Str.
29. Pielgrzymka Ludzi Pracy 1

Każdego roku w przedostatnią nie
dzielę września na Jasną Górę pielgrzymują 
polscy pracownicy. Pielgrzymka gromadzi 
kilkadziesiąt tysięcy członków NSZZ 
„Solidarność”, sympatyków Związku i człon
ków ich rodzin. XXIX Pielgrzymka rozpoczy
na się w sobotę po południu. 0 godz. 21. od
będzie się Apel Jasnogórski i droga krzyżowa. 
W programie jest również nocne czuwanie. 
Głównym punktem uroczystości jest msza św. 
na szczycie, która rozpocznie się o godz. 11. 
Przewodzić jej będzie i homilię wygłosi abp 
Sławoj Leszek Głódź. Wcześniej pielgrzymów 
przywita przewodniczący Komisji Krajowej 
NSZZ „Solidarność”, Piotr Duda. Pielgrzymki 
Ludzi Pracy na Jasną Górę zapoczątkował ks. 
Jerzy Popiełuszko. We wrześniu 1983 roku 
Ks. Jerzy zorganizował pielgrzymkę robotni
ków Huty „Warszawa” na Jasną Górę. Za rok 
do Częstochowy pielgrzymowali już robotnicy 
z różnych części Polski. Idea ks. Jerzego prze
rodziła się w coroczną ogólnopolską Piel
grzymkę Ludzi Pracy na Jasną Górę w każdą 
trzecią niedzielę września.

Program XXIX Ogólnopolskiej 
Pielgrzymki Ludzi Pracy na Jasna Górę 

18 września (niedziela)

05.30 - Wyjazd do Częstochowy 
10.00 - Koncert zespołu „Mazowsze”. 
10.30 - Wystąpienie Przewodniczącego 
KK NSZZ „Solidarność”- Piotra Dudy. 
11.00 - Uroczysta suma - przewodniczy 
i homilię wygłosi ks. abp Sławoj L.Głódź. 
14.00 - Wyjazd do Radomia.
UWAGA: Zbiórka uczestników Pielgrzymki 
w dniu 18 września br. o godz. 05.00 na par
kingu Fabryki Broni. Planowany powrót do 
Radomia ok. godz. 19.30. Zapisy i opłatę za 
wyjazd przyjmują do dnia 09 września br. 
liderzy w poszczególnych komórkach organi
zacyjnych Związku. Ustalono odpłatność dla 
członka „Solidarności” w kwocie 10 zł, a dla 
członka Rodziny 30 zł. Ilość miejsc ograniczo
na do 100. Koordynatorami wyjazdu na PLP 
są koledzy Dariusz Sobczak (FPN) i Edward 
Kowalewski (FP-1).

Do końca miesiąca Komitet Protestacyjny 
zbrojeniówki oczekuje na projekty doku
mentów oraz podpisania protokółu uzgod
nień i rozbieżności wypracowanych pod
czas rozmów ze stroną rządową.
W poniedziałek 22 sierpnia w Skarżysku- 
Kamiennej odbyło się zebranie Rady Sekcji 
Krajowej Przemysłu Zbrojeniowego. W 
trakcie obrad przewodniczący Stanisław 
Głowacki, zrelacjonował uczestnikom spo
tkania rezultaty ubiegłotygodniowych roz
mów z przedstawicielami ministerstw: go
spodarki, obrony narodowej i skarbu pań
stwa. Związek ciągle czeka na projekt do
kumentu, który ma przedstawić w tym tygo
dniu strona rządowa. Potem ustosunkuje się 
do dokumentu, a na początku przyszłego 
tygodnia ponownie podjęte zostaną rozmo
wy ze stroną rządową w kwestii zapropono
wanych ustaleń dotyczących zabezpieczenia 
branży przed skutkami dyrektywy nr 81/ 
WE, wypłacenia należnych środków z tytu
łu utrzymywania mocy obronnych objętych 
planem mobilizacyjnym gospodarki, podpi
sania umów wieloletnich na dostawy sprzę
tu i uzbrojenia dla armii, odpowiednich 
środków na badania i rozwój oraz promocji 
polskich wyrobów na rynkach zagranicz
nych. Związek obawia się głównie przepi
sów dyrektywy unijnej, która obowiązuje 
od 21 sierpnia br., która umożliwia zagra
nicznym koncernom uczestnictwo w prze
targach na dostawy dla polskiej armii. Kraje 
Europy zachodniej zastosowały rozwiązania 
prawne, które chronią ich przemysły zbroje
niowe. „Solidarność” chce, by polski rząd 
też podjął takie działania osłonowe. Po 
dyskusji członkowie Rady Sekcji ustalili, że 
ewentualny dalszy rozwój akcji protestacyj
nej, będzie uzależniony od wyników roz
mów z przedstawicielami rządu. W przy
padku gdyby do końca sierpnia br. nie do
szło do porozumienia, to Komitet Protesta
cyjny rozpatrzy zorganizowanie pikiety 
w trakcie rozpoczęcia Międzynarodowego 
Salonu Przemysłu Obronnego w Kielcach w 
dniu 5 września br.
Z informacji publikowanych przez Biuro 
Prasowe MON wynika, że resort nie po
dziela ogólnie głoszonego przez związki 
zawodowe stanowiska, twierdzą że zapisy 
dyrektywy przyczynią się do wzmocnienia
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pozycji polskiego przemysłu zbrojeniowego. 
W ocenie MON jest to możliwe, ale w per
spektywie wieloletniej, po okresie w którym 
przemysł krajowy osiągnie potencjał gospo
darczy i technologiczny umożliwiający swo
bodne konkurowanie na rynkach europej
skich. Planowane jest spotkanie związkow
ców z nowym ministrem obrony Tomaszem 
Siemoniakiem. „Solidarność” zbrojeniówki 
uważa, że działania podjęte przez MON to 
rozwiązania wewnętrzne, nie zmieniające 
przepisów prawa, a jedynie chwilowo regulu
jące podnoszone przez związek kwestie. 
W opinii Związku dla ochrony polskiego 
przemysłu zbrojeniowego przed unijnymi 
przepisami konieczne są rozwiązania ustawo
we. Dobrą informacją dla związkowców była 
decyzja ministra Skarbu Państwa o dekapitali
zowaniu Grupy BUMAR. Środki te są wy
dzielone na modernizacje techniczną sił zbroj
nych i przeznaczone dla spółek, które przygo
towały wnioski-projekty zaaprobowane przez 
MON i SP. Na dokapitalizowanie liczyć mogą 
m.in. ŁUCZNIK - 5,52 min, MĘSKO - 5 min, 
TARNÓW - 2 min, RADWAR - 2,68 min, 
HSW - 7,4 min, DEZAMET - 4,1 min zł. 
Niespodzianką jest brak środków dla gliwic
kiego BUMARU. Czyżby kolejna klęska 
zawisła nad spółką produkującą i remontującą 
polskie czołgi ?

PIELGRZYMKA ZBROJENIÓWKI

RSKPZ NSZZ „Solidarność” zaprasza członków 
Związku do udziału w kolejnej Pielgrzymce Pra
cowników Przemysłu Zbrojeniowego do Sanktu
arium Matki Boskiej Ostrobramskiej w Skarży
sku. Pielgrzymka odbędzie się w sobotę 1 paź
dziernika br. Mszę św. celebrować będzie i 
homilię wygłosi biskup połowy wojska polskiego 
Józef Guzdek. Po mszy organizatorzy zapraszają 
na poczęstunek, do nowo otwartego „Centrum 
Ostra Brama”. Wyjazd delegacji Fabryki Broni 
spod firmy o godz. 09.30. Zapisy na bezpłatny 
udział w pielgrzymce u liderów wydziałowych 
Związku. Ilość miejsc ograniczona do 44. 
Serdecznie zapraszamy !

NALEŻĄC DO ZWIĄZKU ZWIĘKSZASZ JEGO SIŁĘ !
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Blisko 300 pracowników fabryki bawiło się na imprezie integracyjnej zorganizowanej w piątek 26 sierpnia w ośrodku Lasów Państwowych 
w Jedlni. Gośćmi zarządu i załogi byli m.in. Edward Nowak - prezes BUMARU, Ryszard Kardasz - prezes Dywizji BUMAR-ŻOŁNIERZ 
oraz członkowie Rady Nadzorczej FB. Na stołach dominowały dania z grilla ale nie tylko. Uczestników zabawiał DJ „Miodzio”. Konkurs 
wiedzy o firmie wygrał Grzegorz Świdzikowski (FHM), w konkursie wbijania gwoździa w deskę zwyciężył Grzegorz Gumiński (FP-2) 
a znajomości miejsc naszego miasta Marek Wojciechowski (FPU). Dodatkowymi atrakcjami imprezy były: występ znanego radomskiego 
parodysty Waldemara Ochni i zespołu tanecznego z Brazylii. Prezes Tomasz Nita zapowiedział, że takie imprezy będą organizowane każdego 
roku, co wzbudziło zrozumiały entuzjazm pracowników spółki.

Z OBRAD KOMISJI ZAKŁADOWEJ STATUETKI CZERWIEC’76

24 sierpnia br. odbyło się kolejne posiedzenie Komisji 
Zakładowej. W trakcie obrad podjęto uchwały w sprawie: 
przyjęcia w poczet członków Związku nowozatrudnionego 
pracownika, organizacji i dofinansowania udziału 
członków „Solidarności” w 29. Pielgrzymce Ludzi Pracy 
na Jasną Górę oraz udziału delegacji KZ wraz ze 
sztandarem w uroczystej mszy św. z okazji 31. Rocznicy 
Podpisania Porozumień Sierpniowych. Członkowie KZ 
dokonali też na wniosek przewodniczącego Zb.Cebuli 
zmiany w składzie Prezydium KZ. W miejsce zmarłego 
wiceprzewodniczącego ds. emerytów i rencistów SP 
T.Bogatka, w głosowaniu tajnym wybrano Bronisława 
Szczepaniaka z Koła Emerytów i Rencistów. D.Sobczak 
zrelacjonował przebieg obrad z ostatniego posiedzenia 
Zarządu Regionu. Przewodniczący KZ omówił działania 
Komitetu Protestacyjnego zakładów zbrojeniowych (czytaj 
str.l) i ewentualny udział delegacji Fabryki Broni w 
pikiecie. Wstępną deklarację udziału zadeklarowała 
większość zebranych. Po pikiecie nastąpiłoby zwiedzanie 
salonu obronnego. Ewentualne koszty pikiety pokryte 
będą z funduszu strajkowego KK. Tradycyjnie tak jak po 
zakończeniu każdego kwartału Zb.Cebula przedstawił 
zebranym rozliczenie finansowe z wpływów i wydatków 
KZ w 2 kwartale br. Stosowny dokument trafił do 
protokołu i szefa Komisji Rewizyjnej - M.Malmona. W 
poniedziałek 30 sierpnia rozpoczynają się negocjacje z 
zarządem spółki w sprawie wdrożenia Zakładowego 
Układu Zbiorowego Pracy. Związek w rozmowach 
reprezentować będą: Zb.Cebula, J.Pasek, D.Sobczak, 
H.Włodarczyk i M.Malmon. O przebiegu negocjacji 
informować będziemy w odrębnych komunikatach.

W dniu 18 sierpnia br., w 35 rocznicę śmierci ks. Romana 
Kotlarza, Zarząd Regionu „Solidarność” Ziemia Radomska 
zaprosił do siedziby Związku kilkanaście osób, które w 
znaczny sposób przyczyniły się do niesienia przez lata 
wszelkiej pomocy ludziom skrzywdzonym i represjonowanym 
w wyniku radomskiego protestu robotniczego w czerwcu 1976 
roku, skutecznie pielęgnowały pamięć o tamtych wydarzeniach 
oraz pomagały w organizacji uroczystości w kolejne rocznice 
Czerwca’76. Pomysł Zarządu Regionu został wsparty przez 
władze Radomia. Efektem tego było przygotowanie 30 
statuetek wykonanych przez radomskiego rzeźbiarza Andrzeja 
Bemera na podstawie rysunku Artura Matulańca. 
Statuetka przedstawia skutego kajdankami mężczyznę, którego

z przodu pokrywa mur, a z tyłu na zbitych plecach widnieje napis "naród - 
partia” oraz "25 Czerwca 1976 - 35 lat”. Podczas skromnej uroczystości 
uhonorowanych zostało kilkanaście osób, w tym m.in. Andrzej Sobieraj - 
pierwszy przewodniczący radomskiej "Solidarności” i szef Stowarzyszenia Osób 
Represjonowanych w Stanie Wojennym, Wiesław Mizerski - były 
przewodniczący Zarządu Regionu i Komisji Rehabilitacji Czerwiec 76, 
Arkadiusz Rutkowski - były redaktor biuletynu radomskiej „Solidarności” i autor 
publikacji nt. protestu, Piotr Rutkowski radomski dziennikarz „Echa Dnia”, 
Stanisław Kowalski - przewodniczący Stowarzyszenia Radomski Czerwicc’76 
oraz Zbigniew Cebula przewodniczący Komisji Zakładowej w ŁUCZNIKU. 
Gratulujemy! Statuetki będą wręczone również tym, którzy nie mogli przybyć 
na uroczystość. Wśród nich znajdują się między innymi Bronisław Komorowski, 
Zofia i Zbigniew Romaszewscy, Ludwika i Henryk Wujcowie, Jarosław 
Kaczyński, Marzena Wróbel.
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